2025 decorrente da vigência da Lei Municipal 11.643, de 17 de setembro de 2025, que versa sobre a 

autorização para concessão de subvenções sociais às entidades de assistência social devidamente 

registradas junto ao Conselho Municipal do Idoso de Araraquara. Tal impacto está estimado em R$ 

697.983,05 (Seiscentos e noventa e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e cinco centavos), a 

título de subvenção social, distribuídos conforme detalhado a seguir: 

SUBVENÇÃO SOCIAL – DESPESAS DE CUSTEIO 

Entidade CNPJ Valor (R$) 

LAR E INTERNATO OTONIEL DE CAMARGO 51.827.491/0001-80 R$ 57.565,65 

LAR SÃO FRANCISCO DE ASSIS 43.962.323/0001-79 R$ 388.567,85